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Literatura piękna 

 
 

 

 1. Cesarzowa kości / Andrea Stewart ; przełożył Piotr Kucharski ; ilustracje Dominik 

Broniek.- Wydanie I.- Lublin ; Warszawa : Fabryka Słów, copyright 2024. 

(Tonące cesarstwo / Andrea Stewart ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Magia , Władcy , Wojna , Powieść , Fantasy 

Sygnatura:  WG-fant.  

Nowości:  2024-05 

 

 

 

Całe swoje życie poświęciłam, by zdobyć uznanie i miłość ojca. A jednak w chwili próby zrozumiałam, że bar-

dziej chcę żyć, niż żeby mnie kochał. Jestem Lin. I jestem cesarzową. Gdy przybyłem na Cesarską, z krwawiącym 

sercem i gniewem toczącym duszę, chciałem tylko uwolnić ludzi od Festiwali Trybutu. Ona jednak już to zrobiła. 

Moje przekonania rozwiały się jak plewy na wietrze. Zostałem z niczym. Jestem Jovis. Przemytnik. Zdrajca. 

Gwardzista cesarzowej. Stworzyli mnie, porzucili, pragną śmierci mojej i mojego ludu. Z chęcią odwzajemnię to 

ostatnie. Będę patrzeć jak cesarstwo płonie. Jestem Nisong. Byłam cesarzową.  

 

 

 2. Chaos / Robert J. Szmidt.- Wydanie pierwsze w tej edycji.- Warszawa : Skarpa 

Warszawska, copyright 2024. 

(Szczury Wrocławia / Robert J. Szmidt) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Epidemie , Milicja , Ospa prawdziwa , Przestępcy , 

Rzeczywistość postapokaliptyczna , Zombi (stworzenia fantastyczne) , Wrocław (woj. 

dolnośląskie) , Horror , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-05 
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Wrocław, sierpień 1963. Miasto zostaje odcięte od świata z powodu epidemii. Milicjanci są świadkami dziwnych 

wydarzeń – pacjenci atakują przebywających w izolatorium na Psim Polu chorych i personel. Wkrótce do Komen-

dy Wojewódzkiej napływają niepokojące sygnały o „zmartwychwstałych”. Zbiera się sztab kryzysowy, który musi 

podjąć działania. Do izolatoriów skierowane zostają oddziały KBW i ZOMO, a rozkaz jest tylko jeden: opanować 

sytuację! Szczury Wrocławia to pełnokrwista polska apokalipsa zombie, napisana przez mistrza gatunku – Roberta 

J. Szmidta.  

 

 

 3. Ciemny las / Cixin Liu ; przełożył Andrzej Jankowski.- Wydanie 1. (dodruk).- 

Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 2018. 

(Wspomnienie o przyszłości Ziemi / Cixin Liu ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Istoty pozaziemskie , Kolonizacja kosmosu , System obronny 

państwa , Walka informacyjna , Ziemia , Powieść , Science fiction 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-05 

 

Drugi tom trylogii „Wspomnienie o przeszłości Ziemi”, największego w ostatnich latach wydarzenia w światowej 

fantastyce naukowej, porównywalnego z klasycznymi cyklami „Fundacja” i „Diuna”. Chiński bestseller, który zy-

skał ogromny rozgłos w USA - w 2015 roku tom pierwszy, Problem trzech ciał, otrzymał nagrodę Hugo dla najle-

pszej powieści. Mieszkańcy Ziemi nie mogą otrząsnąć się z szoku po odkryciu, że za czterysta lat czeka ich inwa-

zja kosmitów. Ruch na rzecz Ziemskiej Trisolaris został pokonany, ale obcy dzięki sofonom mają dostęp do wszy-

stkich gromadzonych przez ludzi informacji. Tylko to, co się dzieje w ludzkich umysłach, pozostaje przed nimi 

ukryte. Staje się to bodźcem dla stworzenia programu Wpatrujących się w Ścianę, opracowania tajnych strategii, 

niemożliwych do rozszyfrowania zarówno dla Trisolarian, jak i dla Ziemian.  

 

 

  4. Czas ucieczki / Sabina Waszut.- Poznań : Wrocław : Książnica, © 2024. 

(Matki Rzeszy / Sabina Waszut ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Lebensborn , II wojna światowa (1939-1945) , Dzieci , 

Niemcy (naród) , Polonizacja , Sieroty wojenne , Trzecia Rzesza (1933-1945) , 

Wysiedlenia Niemców (1944-1950) , Niemcy , Polska , Powieść historyczna , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-05 

 

Styczeń 1945 roku. Armia Czerwona zbliża się do Kunzendorfu. Dla garstki kobiet i dzieci, które nadal przebywa-

ją w Domu Matek ośrodka Lebensborn, nadchodzi czas pełen strachu i trudnych decyzji. W chaosie ostatnich ty-

godni wojny nikt nie dba o cywilów. Ruth, Annabelle i Brygid uciekają z setkami innych, byle dalej od łap sowie-

ckich żołnierzy. Gdy docierają do Bad Reinerz w Sudetach, mają nadzieję odetchnąć i bezpiecznie doczekać końca 

wojny. Jednak kilka miesięcy później młode Niemki muszą się zmierzyć nie tylko z okrutną powojenną rzeczywi-

stością, ale też ze świadomością krzywd wyrządzonych przez ich własny naród. Czy Ruth uda się wrócić po scho-

wane w gasthausie Neumannów teczki polskich dzieci porwanych przez Lebensborn? Czy mimo dramatycznych 

przeżyć dziewczyna zdoła spełnić obietnicę daną ukochanemu?  
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 5. Czasy, które nadejdą / Andrzej Pilipiuk ; ilustracje Paweł Zaręba.- Wydanie I.- 

Warszawa ; Ożarów Mazowiecki : Fabryka Słów, copyright 2024. 

(Światy Pilipiuka ; 14) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Opowiadania i nowele , Fantastyka 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-05 

 

 

Życie potrafi okaleczyć bardziej niż śmierć. Andrzej Pilipiuk po raz kolejny serwuje wyśmienitą ucztę wszystkim 

wielbicielom historii. Tej wielkiej i tej mniejszej, codziennej. Podążając tropami życia Doktora Skórzewskiego 

spotkacie skazanego na śmierć genialnego chemika, zrozumiecie, dlaczego romantyzm powinien być wciągnięty 

na listę zaburzeń umysłowych i dowiecie się, jak zmienić zapluskwioną norę w miejsce zdatne do życia. Z Rober-

tem Stormem zbliżycie się do rozwiązania tajemnicy rządzącej jego życiem. Dotkniecie przeszłości zaklętej w spi-

żu i brązie. I spojrzycie w przyszłość prowadzącą do okrucieństwa tak wielkiego, że pozostanie tylko wznieść to-

ast "Za przyszłe czasy, oby nigdy nie nadeszły".  

 

 

 6. Czterdzieści brzmi bosko / Katarzyna Kostołowska.- Poznań ; Wrocław : 

Książnica, © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Kryzys wieku średniego , Relacje międzyludzkie , 

Wrocław (woj. dolnośląskie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-05 

 

 

Czterdzieste szóste urodziny? Jak to? Już?! A jednak! W szaleństwie codzienności, nadmiarze niespodziewanych 

zdarzeń i kłopotów nie zauważa się upływu czasu. Tymczasem dzieci dorastają, a w stałych związkach coraz częś-

ciej zamiast gorącego seksu dostaje się kubek gorącej herbaty… Czy Magda pogodzi się z faktem, że nagle zyska-

ła ojca? Czy w świecie Karoli znajdzie się miejsce dla nieślubnego dziecka jej męża? Czy wspólny biznes Anity             

i Aśki okaże się wymarzonym sukcesem? Życie mija szybciej, niżby się chciało. Ale czy to powód do smutku? Na 

pewno nie wtedy, kiedy ma się przy sobie najlepsze przyjaciółki i bliskich. Nawet jeśli ci bliscy niekoniecznie 

chcą usiąść przy jednym stole do niedzielnego obiadu.  

 

 

 7. Cztery po północy / Stephen King ; z angielskiego przełożyli Rafał Lisowski, 

Robert Waliś, Danuta Górska, Andrzej Szulc.- Wydanie I.- Warszawa : Albatros, 

2019. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Opowiadania i nowele , Horror 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-05 
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Cztery minipowieści mistrza grozy - Langoliery, Tajemnicze okno, tajemniczy ogród, Policjant Biblioteczny, Po-

laroidowy pies - w których rzeczywistość przeplata się z surrealistycznym koszmarem, a czas zmienia kierunek. 

Langoliery: W czasie rutynowego lotu z Los Angeles do Bostonu grupa pasażerów budzi się z drzemki i z prze-

rażeniem odkrywa, że na pokładzie brakuje załogi i większości współtowarzyszy podróży. W jaki sposób zniknęli 

i dlaczego zostawili po sobie zegarki, walkmany i inne przedmioty?  

 

 

 8. Diabelska góra / Preston & Child ; przełożył Jan Kraśko.- Warszawa : 

Wydawnictwo Agora, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nora Kelly (postać fikcyjna) , FBI , Archeolodzy , Historycy , 

Śledztwo i dochodzenie , Tajemnica , UFO , Roswell (Stany Zjednoczone, stan Nowy 

Meksyk) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.amer./S 

Nowości:  2024-05 

 

Kiedy Lucas Tappan – ekscentryczny i atrakcyjny miliarder – proponuje Norze Kelly prace wykopaliskowe           

w amerykańskiej bazie wojskowej, ona uważa to za ponury żart i brak szacunku do jej naukowego dorobku. Ce-

niona archeolożka nawet nie podejrzewa, ile będzie ją kosztowała stanowcza odmowa! Lucas Tappan nie jest jed-

nak osobą, która łatwo się poddaje, i wkrótce Nora wraz ze swoim bratem Skipem i psem Mittym leci do Roswell, 

gdzie zgodnie z teorią spiskową w 1947 roku rozbił się statek UFO. Pierwsze odkrycie Nory jest jednak bardzo 

przyziemne. To dwa ciała złożone w piaskach pustyni, które wyglądają na ofiary morderstwa, co oznacza, że do 

akcji musi wkroczyć FBI. Na szczęście dla Nory sprawą zajmuje się jej stara znajoma – agentka specjalna Corrie 

Swanson. Obie kobiety nawet nie podejrzewają, że to tylko zapowiedź nadchodzących zbrodni. A odkrycie otwo-

rzy puszkę Pandory – pełną kłamstw, przemocy i szpiegowskich tajemnic.  

 

 

 9. Dzielnica / Robert J. Szmidt.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa Warszawska, 

copyright 2024. 

(Szczury Wrocławia / Robert J. Szmidt) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Agresja (zbrojna napaść) , PRL , Rosjanie , Rzeczywistość 

postapokaliptyczna , Zombi (stworzenia fantastyczne) , Wielka Wyspa (Wrocław) , 

Wrocław (woj. dolnośląskie) , Horror , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-05 

 

Osadzona w realiach głębokiego PRL-u, oszałamiająca rozmachem, krwista i krwawa saga o ludziach minionej 

epoki, będąca hołdem dla cudownego miasta, które od dawna już nie istnieje. Rok 1963. Stary porządek upadł, 

zombie opanowały świat. W zdziesiątkowanym plagą nieumarłych Wrocławiu trwa rozpaczliwa walka o przetrwa-

nie. Garstka ocalonych, dowodzona przez samozwańczego generała Biedrzyckiego, wycofuje się na Wielką Wys-

pę. Chroniona ze wszystkich stron wodami Odry enklawa nie jest jednak tak bezpieczna, jak by się z pozoru wy-

dawało. Strefa śmierci, w którą zamieniło się skażone prochami nieumarłych Sępolno, budzi przerażenie, ale nie 

jest największym zagrożeniem, z jakim będą musieli zmierzyć się ludzie. Na rogatkach miasta pojawia się bowiem 

kolumna rosyjskich wojsk, których dowódca, generał Mariachin, pragnie jednego – przejęcia miasta i rządzenia 

nim niepodzielnie, nawet jeśli ma to oznaczać zagładę większości ocalonych. Zdesperowani mieszkańcy zdają so-

bie sprawę, czym będzie dla nich powrót komunistycznego terroru, lecz skupiając całą uwagę na najeźdźcach, nie 

zauważają jeszcze gorszego wroga – ten zaś w ukryciu przygotowuje atak zagrażający unicestwieniem wszystkich, 

zarówno obrońców, jak i Rosjan.  
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 10. Furia / Alex Michaelides ; przełożyła Agnieszka Patrycja Wyszogrodzka-Gaik.- 

Wydanie I.- Warszawa : Wydawnictwo WAB, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Aktorzy , Imprezy , Scenarzyści filmowi , Wyspy , Zabójstwo 

, Grecja , Morze Śródziemne , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.ang./K 

Nowości:  2024-05 

 

 

 

To jest opowieść o zabójstwie. A może to nie do końca prawda. Bo przecież jest to historia miłosna, czyż nie? La-

na Farrar, osamotniona gwiazda filmowa, która chwile sławy ma już za sobą, zaprasza najbliższych przyjaciół na 

swoją prywatną grecką wyspę, aby spędzić tam z nimi beztroski weekend. Szybko okazuje się, że stare przyjaźnie 

skrywają gwałtowne namiętności i urazy czające się pod powierzchnią. Za czterdzieści osiem godzin jedna osoba 

będzie martwa. A to dopiero początek... Bylo nas, uwięzionych na tej wyspie, siedmioro. Ktoś z nas był zabójcą.  

 

 

 11. Gdziekolwiek jesteś / Agnieszka Olejnik.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Miłość , Młodość , Nazizm , Trudne sytuacje życiowe , Dolne 

Łużyce , Prusy Wschodnie , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-05 

 

 

 

Pierwsza połowa roku 1939. Rozdzieleni przez los i złych ludzi, Katrin i Peter nie mogą o sobie zapomnieć. Ona 

w obliczu rodzinnych nieszczęść szuka schronienia u krewnych w Prusach Wschodnich, on musi walczyć o przetr-

wanie. Mimo oddalenia i niepewności jutra próbują ocalić to, co najcenniejsze: swoją miłość. Udręczona Anna uk-

rywa się przed nazistowskim wymiarem sprawiedliwości. Marlene idzie za głosem serca i wyjeżdża z rodzinnego 

miasteczka. Zaś Rudolf Hertz wstępuje do SS, choć czyni to z powodów bardzo osobistych. Losy piątki młodych 

ludzi z Dolnych Łużyc plączą się niczym nitki babiego lata na wietrze historii. Żadne z nich jeszcze nie przeczuwa 

wojennej nawałnicy, która obróci wniwecz ich marzenia i plany.  

 

 

 12. Gorsze niż śmierć / Cara Hunter ; przełożyła Joanna Grabarek.- Wydanie I.- 

Poznań : Filia, 2024. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Adam Fawley (postać fikcyjna) , Gospodarstwo rolne , 

Kradzież z włamaniem , Policjanci , Tajemnica , Zabójstwo , Oksford (Wielka 

Brytania ; okolice) , Powieść psychologiczna , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.ang./S 

Nowości:  2024-05 

 

Wszystko wskazuje na tragicznie zakończoną kradzież z włamaniem, ale inspektor Adam Fawley podejrzewa, że 

jest w tym coś więcej. Kiedy policja odkrywa związek z głośną sprawą kryminalną z przeszłości, w której chodzi-

ło o morderstwo dziecka i rzekomą pomyłkę sądową, prasę ogarnia szaleństwo. Nagle zespół Fawleya znajduje się 
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pod lupą, obserwowana uważniej niż kiedykolwiek. A kiedy człowiek zaczyna grzebać w przeszłości, ma duże 

szanse natknąć się na kilka zakurzonych szkieletów w szafie…  

 

 

 13. Hooked / Emily McIntire ; przełożyła Klaudia Wyrwińska.- Wydanie I.- Poznań : 

Filia, 2023. 

(Never after /  Emily McIntire) 

(Hype) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Piotruś Pan (postać fikcyjna) , Czarny charakter , Pożądanie , 

Relacja romantyczna , Uwodzenie , Zdrada , Zemsta , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-05 

 

CHCE ZEMSTY, ALE JEJ PRAGNIE BARDZIEJ… James zawsze miał jeden cel: zniszczyć swojego wroga, Pe-

tera Michaelsa. Gdy dwudziestoletnia córka Petera, Wendy, pojawia się w barze Jamesa, on widzi w tym szansę. 

Postanawia uwieść dziewczynę i wykorzystać ją w swojej zemście. Plan jest idealny, dopóki sytuacja w organiza-

cji Jamesa nie zaczyna się sypać. Nagle musi znaleźć w swoich szeregach zdrajcę, a plan zemsty staje się coraz 

bardziej mętny, bo zaczyna widzieć w Wendy kogoś więcej niż pionka w grze. Wendy przez większość życia była 

trzymana pod kloszem przez jej bogatego, oziębłego ojca, ale spontaniczny wypad z przyjaciółkami zamienia się 

w intensywny i uzależniający romans z mrocznym i złowrogim Jamesem. Choć zdaje sobie sprawę, że mężczyzna 

jest niebezpieczny, Wendy nie jest w stanie opanować pożądania. Gdy ich związek nabiera obrotów, a ona coraz 

więcej uczy się o świecie, w którym on żyje, nie jest już pewna, czy zakochuje się w mężczyźnie znanym jako Ja-

mes, czy potworze, którego zwą Hak. Nowa, mroczna wersja Piotrusia Pana.  

 

 

 14. Humbug / Wojciech Kulawski.- Wydanie I.- Warszawa : Wydawnictwo CM, 

2023. 

(Nowy Polski Kryminał) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Jacht , Kobieta , Policjanci , Rozbitkowie , Ucieczki , Wakacje 

, Przestępczość zorganizowana , Baleary (Hiszpania ; wyspy) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-05 

 

Policjantka stołecznej policji, Marzena Gibała, w towarzystwie swojej szkolnej koleżanki Jadwigi Zająć, wyrusza 

na zasłużony urlop na piękne Baleary. Niestety znajoma dość szybko zaczyna się dziwnie zachowywać, jakby po-

za dobrym humorem zabrała na wakacje nieprzepracowane traumy. Na miejscu spotykają dawną przyjaciółkę Ma-

rzeny Iwonę Strychalską oraz jej przystojnego narzeczonego Benito Carrillo. Wakacje wydają się idyllą aż do mo-

mentu, kiedy czwórka znajomych płynąc jachtem do najsłynniejszego klubu Minorki, gdzie odbywają się imprezy 

w pianie, wyławia z morza dwójkę podejrzanych rozbitków. Nazajutrz rano Marzena budzi się z ogromnym ka-

cem. Znajduje się sama na dryfującym po morzu jachcie, a w ręku trzyma pistolet bez jednej kuli. Co gorsze cały 

pokład zalany jest krwią. Kilkanaście godzin później w Internecie ktoś umieszcza filmik, na którym widać, jak 

policjantka zabija jednego z uratowanych dzień wcześniej rozbitków. Zaczyna się szaleńcza ucieczka przed wy-

miarem sprawiedliwości oraz gangami, które walcząc o dominację nad Balearami, biorą Marzenę na celownik.  
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 15. Kolonia / Audrey Magee ; przełożyła Dobromiła Jankowska.- Poznań : 

Wydawnictwo Poznańskie, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Anglicy , Francuzi , Językoznawcy , Malarze , Społeczności 

lokalne , Wojna domowa , Wyspy , Irlandia , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.irl. 

Nowości:  2024-05 

 

 

1979 rok. Jedna z irlandzkich wysepek. Anglik Lloyd jest malarzem. Na wyspę przybywa w poszukiwaniu wyjąt-

kowego światła i przestrzeni. Zależy mu na izolacji, tak żeby nic nie zaburzało jego weny. Francuz Jean-Pierre 

Masson jest językoznawcą. Na wyspę przybywa, żeby badać dialekt jej mieszkańców. Zależy mu na izolacji, tak 

żeby nic nie zaburzało wyników jego badań. Irlandczycy z zainteresowaniem przyglądają się spotkaniu tych 

dwóch osobowości. Niektórzy dziwią się przybyszom, inni irytują ich nachalną obecnością, a jeszcze inni wiążą           

z nimi nadzieje na lepsze jutro. Tymczasem w ogarniętej wojną domową Irlandii dochodzi do eskalacji przemocy  

i niemal codziennie giną niewinni ludzie. Audrey Magee odmalowała barwny portret wyspiarskiego życia. Poka-

zała zarazem, jakie koszty niesie ze sobą imperializm w najróżniejszych - nawet pozornie niewinnych - formach. 

Kolonia to czuła, ale i pełna szorstkiego humoru powieść, celebrująca piękno i trwałość więzi między ludźmi.  

 

 

 16. Kolor róż / Krystyna Mirek ; [ilustracje: Ada Kujawa].- Wydanie I.- Warszawa : 

Zwierciadło, copyright 2023. 

(Saga dworska / Krystyna Mirek ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dwory , Obyczaje i zwyczaje , Rodzina , Szlachta , Polska , 

Powieść , Romans historyczny 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-05 

 

Kiedy zauroczenie przeradza się w miłość... Julianna to mądra i piękna panna za szlacheckiego rodu. Dominik 

również pochodzi z zamożnej rodziny, ale los wygnał go daleko od domu, do dworu ojca Julianny, gdzie najął się 

jako parobek. Tych dwoje – wbrew wszystkiemu – łączy coraz więcej. Chętnych do ręki panienki Julianny nie bra-

kuje, ale jej nie spieszy się do zamążpójścia. Wszyscy snują domysły, dlaczego tak jest. Coraz bardziej zniecierpli-

wiony zachowaniem córki i krążącymi plotkami ojciec Julianny postanawia wydać ją za mąż. Dziewczyna jednak 

nie marzy o małżeńskim życiu, pragnie pomagać ludziom, leczyć ich, tak jak robiła to jej babcia. Najbardziej zaw-

zięty konkurent do ręki Julianny posuwa się do desperackich kroków, ale coraz bardziej zainteresowany losem 

dziewczyny Dominik ratuje ją z opresji. Co zrobi chłopak, by obronić wystawiony na szwank honor Julianny? Czy 

zauroczenie przerodzi się w głębokie uczucie? Saga dworska to opowieść o życiu w dziewiętnastowiecznym szla-

checkim dworku, o uczuciu rodzącym się wbrew losowi, a także o przeszłości, która powraca w najbardziej nieo-

czekiwanych chwilach. Inne czasy, stroje, obyczaje i wyzwania. Jednak marzenia o prawdziwej miłości wciąż ta-

kie same.  
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 17. Koniec śmierci / Cixin Liu ; przełożył Andrzej Jankowski.- Wydanie 1.- Poznań : 

Dom Wydawniczy Rebis, 2018. 

(Wspomnienie o przyszłości Ziemi / Cixin Liu ; t. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Istoty pozaziemskie , Kolonizacja kosmosu , Walka 

informacyjna , Powieść , Science fiction 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-05 

 

Trzeci, po "Problemie trzech ciał" i "Ciemnym lesie", tom trylogii "Wspomnienie o przeszłości Ziemi", najwięk-

szego w ostatnich latach wydarzenia w światowej fantastyce naukowej, porównywalnego z klasycznymi cyklami 

"Fundacja" i "Diuna". Pół wieku po bitwie w dniu Sądu Ostatecznego groźba powiadomienia Wszechświata o po-

łożeniu Trisolaris wciąż powstrzymuje kosmitów przed opanowaniem Ziemi. Dzięki zdobyciu trisolariańskiej wie-

dzy Ziemia przeżywa wyjątkowy okres dobrobytu. Ludzka nauka się rozwija, a Trisolarianie poznają ziemską 

kulturę, więc wydaje się, że obie cywilizacje będą mogły dalej współpracować. W tej epoce budzi się z hibernacji 

Cheng Xin, ekspertka techniczna z początków dwudziestego pierwszego wieku. Przynosi ze sobą wiedzę o zapo-

mnianym programie z czasów kryzysu, który może na zawsze zburzyć równowagę między dwoma światami. Czy 

ludzkość sięgnie do gwiazd, czy też umrze w kołysce?  

 

 

18. Kraty / Robert J. Szmidt.- Wydanie pierwsze w tej edycji.- Warszawa : Skarpa 

Warszawska, copyright 2024. 

(Szczury Wrocławia / Robert J. Szmidt) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Epidemie , Ospa prawdziwa , Przestępcy , Rzeczywistość 

postapokaliptyczna , Zombi (stworzenia fantastyczne) , Wrocław (woj. dolnośląskie) , 

Horror , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-05 

 

10 sierpnia 1963. Rzesze nieumarłych opanowują nie tylko Wrocław. Wieści napływające z innych miast, a nawet 

z zagranicy są przytłaczające. W ciągu zaledwie kilku godzin upada stary porządek świata. Do ludzi majora Bied-

rzyckiego dociera z wolna bolesna prawda. Nie ma co liczyć na wsparcie albo odsiecz. Każdy z ocalonych musi 

radzić sobie z nowym zagrożeniem na własną rękę. Tymczasem jedno z największych więzień Dolnego Śląska 

staje się twierdzą, do której załoga ściąga swoje rodziny i znajomych. Za mur trafiają setki cywilów, ale dla osa-

dzonych nie ma tam już miejsca. Wszyscy więźniowie trafiają za bramę, jednak dla tych najgorszych nie jest to 

wcale wyrok śmierci. Ludzie pokroju Fabiana Sprychy, mordercy i kanibala pozbawionego ludzkich uczuć w jesz-

cze większym stopniu niż zombie, dostrzegają okazję do rozwinięcia skrzydeł. Tak zaczyna się walka o podpo-

rządkowanie sobie ginącego miasta. Dowodzony przez Sprychę gang szybko udowadnia, że nieumarli nie są naj-

większym koszmarem zdziesiątkowanej ludności.  

 

 19. Krąg życia / Magdalena Kawka.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2024. 

(Lwowska odyseja / Magdalena Kawka ; t. 5) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziadkowie i wnuki , Rodzina , Wybory życiowe , Lwów 

(Ukraina, obw. lwowski) , Poznań (woj. wielkopolskie) , Ziemie Odzyskane , Powieść 

historyczna , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-05 
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Tajemnice sprzed lat domagają się wyjaśnienia, choć ludzie, których dotyczą, są już po tamtej stronie. W 1951 ro-

ku Lilka wiedzie życie szczęśliwej żony i matki. Po latach niepewności i czekania odzyskała Oresta i wychowują 

razem kilkuletnią Zlatę. Wierzy, że po tylu dramatycznych doświadczeniach los jest jej coś winien, że teraz będzie 

już łaskawy i pozwoli cieszyć się życiem. Ma plany, marzenia i niezłomną wiarę w przyszłość. W 2022 roku świat 

wnuczki Lilki, Agnieszki, rozsypuje się nagle. Młoda kobieta mierzy się z tragedią. Musi zweryfikować własne 

poglądy i inaczej spojrzeć na życie. Stanąć twarzą w twarz z dylematem, którego nie życzyłaby żadnej innej ko-

biecie. W podjęciu decyzji istotną rolę odgrywa zabytkowe lustro Lindnerów, łączące ją z babcią, która nie żyje od 

lat. Choć babcię i wnuczkę dzieli wiele lat i doświadczeń, zarówno Lilka, jak i Agnieszka dzięki niemu czują swo-

ją obecność i nawzajem dodają sobie siły. Obie będą jej potrzebować, bowiem los już dawno wytyczył dla każdej 

z nich swój własny plan.  

 

 

20. Królowie przeklęci. T. 1 / Maurice Druon ; tłumaczenie Adriana Celińska.- 

Wydanie I, dodruk.- Kraków : Wydawnictwo Otwarte, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rody , Walka , Władcy , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.fr. 

Nowości:  2024-05 

 

 

 

 

W Królach przeklętych jest wszystko. Królowie z żelaza, zamordowane królowe, bitwy i zdrady, kłamstwa i żą-

dze, oszustwa, rywalizacja rodów, klątwa templariuszy, podmieniane niemowlęta, wilczyce, grzech i miecze, wiel-

ka dynastia skazana na upadek… A to wszystko (no, prawie wszystko) zaczerpnięte żywcem z kart historii.            

I wierzcie mi: rody Starków i Lannisterów nie mogą się nawet równać z Kapetyngami i Plantagenetami. Bez 

względu na to, czy jesteś historycznym geekiem czy miłośnikiem fantastyki, od książek Druona nie będziesz się 

mógł oderwać. To prawdziwa gra o tron. Jeśli lubisz Pieśń lodu i ognia, pokochasz Królów przeklętych”. George 

R.R. Martin.  

 

 

21. Królowie przeklęci. T. 2 / Maurice Druon ; tłumaczenie Adriana Celińska.- 

Wydanie I, dodruk.- Kraków : Wydawnictwo Otwarte, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rody , Walka , Władcy , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.fr. 

Nowości:  2024-05 

 

 

 

W Królach przeklętych jest wszystko. Królowie z żelaza, zamordowane królowe, bitwy i zdrady, kłamstwa i żą-

dze, oszustwa, rywalizacja rodów, klątwa templariuszy, podmieniane niemowlęta, wilczyce, grzech i miecze, 

wielka dynastia skazana na upadek… A to wszystko (no, prawie wszystko) zaczerpnięte żywcem z kart historii.            

I wierzcie mi: rody Starków i Lannisterów nie mogą się nawet równać z Kapetyngami i Plantagenetami. Bez 

względu na to, czy jesteś historycznym geekiem czy miłośnikiem fantastyki, od książek Druona nie będziesz się 

mógł oderwać. To prawdziwa gra o tron. Jeśli lubisz Pieśń lodu i ognia, pokochasz Królów przeklętych”. George 

R.R. Martin.  
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22. Królowie przeklęci. T. 3 / Maurice Druon ; tłumaczenie Adriana Celińska.- 

Wydanie I, dodruk.- Kraków : Wydawnictwo Otwarte, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rody , Walka , Władcy , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.fr. 

Nowości:  2024-05 

 

 

 

 

W Królach przeklętych jest wszystko. Królowie z żelaza, zamordowane królowe, bitwy i zdrady, kłamstwa i żą-

dze, oszustwa, rywalizacja rodów, klątwa templariuszy, podmieniane niemowlęta, wilczyce, grzech i miecze, 

wielka dynastia skazana na upadek… A to wszystko (no, prawie wszystko) zaczerpnięte żywcem z kart historii.              

I wierzcie mi: rody Starków i Lannisterów nie mogą się nawet równać z Kapetyngami i Plantagenetami. Bez 

względu na to, czy jesteś historycznym geekiem czy miłośnikiem fantastyki, od książek Druona nie będziesz się 

mógł oderwać. To prawdziwa gra o tron. Jeśli lubisz Pieśń lodu i ognia, pokochasz Królów przeklętych”. George 

R.R. Martin.  

 

 

 23. Kwiatowy dwór / Krystyna Mirek.- Wydanie I.- Warszawa : Zwierciadło, © 

copyright 2024. 

(Saga dworska / Krystyna Mirek ; t. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dwory , Obyczaje i zwyczaje , Rodzina , Szlachta , Polska , 

Powieść , Romans historyczny 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-05 

 

Gdy przeszłość powraca w najmniej oczekiwanych chwilach... Dominik Podhorski stracił naprawdę wiele – dom, 

matkę, ojca i brata. Musiał uciekać z rodzinnego dworu w jednej koszuli niczym włóczęga, udawać parobka i na 

każdym kroku obawiać się, że ktoś go rozpozna. Wydaje się, że życie Dominika wreszcie się układa. W nowo wy-

budowanym domu z ukochaną żoną spodziewają się narodzin dziecka. Jednak z Podhorowa nadchodzą wieści, 

które skłaniają Dominika, by stawił czoła temu, czego najbardziej się boi. Przeszłości. Bracki twardą ręką rządzi  

w majątku, który przejął podstępem i korzysta z dóbr zgromadzonych przez pokolenia Podhorskich. Wszyscy się 

go boją. On nie obawia się niczego prócz myśli o prawowitym dziedzicu Podhorowa. Uzurpator nie zamierza pod-

dać się bez walki, a pomysłów mu nie brakuje. Jeden z nich jest wyjątkowo podstępny. Czy Dominik odzyska 

dom i majątek? Czy znowu straci je w nierównej walce? Saga dworska to opowieść o życiu w dziewiętnastowiecz-

nym szlacheckim dworku, o uczuciu rodzącym się wbrew losowi, a także o przeszłości, która powraca w najbar-

dziej nieoczekiwanych chwilach. Inne czasy, stroje, obyczaje i wyzwania. Jednak marzenia o prawdziwej miłości, 

domu i rodzinie wciąż takie same.  

 

24. Mecz / Piotr Bojarski.- Poznań : Media Rodzina, copyright 2012. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Zbigniew Kaczmarek (postać fikcyjna) , Cosa Nostra , Mecze 

piłkarskie , Przestępczość zorganizowana , Powieść , Kryminał , Political fiction 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-05 
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Marzec 1938 roku. Niemcy zajmują Austrię, w Moskwie trwają procesy pokazowe, a Poznań żyje spotkaniem 

Warty z sowiecką drużyną z Charkowa. I tylko komisarz Zbigniew Kaczmarek nie ma głowy do sportu. Gdy w za-

kładach Cegielskiego zostaje zamordowany Walery Barszcz, śledczy zaczyna podejrzewać, że do Poznania zawi-

tała cosa nostra. Aby odkryć tajemnicę denata i zapobiec dalszym śmierciom, musi przystąpić do meczu z morder-

cą. Meczu, który zaprowadzi go na stadion.  

 

 

 25. Między światami / Wojciech Kulawski.- Wydanie I.- Warszawa : Wydawnictwo 

CM, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Prywatni detektywi , Śledztwo i dochodzenie , Zjawiska 

paranormalne , Powieść , Horror , Fantastyka 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-05 

 

 

Leon Kowal po wydaleniu z policji zmuszony jest otworzyć biuro detektywistyczne. Nowy interes nie przynosi 

jednak oczekiwanych profitów. Wizyta młodego programisty, który prosi o pomoc w odnalezieniu swojej dziew-

czyny, wydaje się zrządzeniem losu. Niestety Kowal wikła się w kolejne problemy, które z czasem doprowadzają 

go do przerażającej konkluzji, że w śledztwo zamieszane są siły nadprzyrodzone. Nieco wcześniej zainicjowany 

został uniwersytecki projekt kierowany przez dwie doktorantki, które postawiły przed sobą arcytrudne zadanie, 

aby udowodnić istnienie zjawisk paranormalnych. Wykorzystując najnowocześniejszą technologię, z pomocą gru-

pki studentów, badały takie zjawiska jak prekognicja, telepatia czy psychokineza. Efekt ich prac doprowadził do 

przerażających w skutkach wydarzeń. W jaki sposób oba wątki powieści połączyły się, aby ostatecznie doprowa-

dzić do nieprzewidywalnego finału? Zaskakująca mieszanka horroru, kryminału z domieszką science fiction, która 

powinna trafić w gust nawet najbardziej wybrednego czytelnika.  

 

 

 26. Oblitus / Paulina Świst.- Wydanie I.- Warszawa : Akurat, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziennikarstwo śledcze , Dziennikarze , Policja kryminalna , 

Prokuratorzy , Śmierć , Chorzów (woj. śląskie) , Częstochowa (woj. śląskie) , 

Katowice (woj. śląskie) , Pyrzowice (woj. śląskie, pow. tarnogórski, gm. Ożarowice) , 

Rybnik (woj. śląskie) , Wisła (woj. śląskie, pow. cieszyński, gm. Wisła ; okolice) , 

Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K  

Nowości:  2024-05 

 

Trzeci element układanki. Trzeci bok trójkąta. Śmierć Kruka nie zakończyła serii tragicznych wydarzeń. Do akcji 

wkracza Nauczyciel. Żeby go pokonać, Anka, Szczepan i Artur muszą znowu połączyć siły, muszą się cofnąć do 

2010 roku, do historii Soni i Kruka. Czy to wystarczy? Czy w traumatycznej przeszłości uda im się znaleźć coś, co 

pomoże im uporać się z nowym koszmarem? - Świetnie - ucieszył się Nauczyciel. - Na czym to ja skończyłem? 

Ach, tak. Znaczenia. W chrześcijaństwie trójkąt symbolizuje Świętą Trójcę, w judaizmie doskonałość, masoni 

uważali, że każdy bok to odpowiednio: światło, czas i ciemność. Triangulum to moja ulubiona figura. Jakieś trzy-

dzieści lat temu, gdy byłem w twoim wieku, poznałem innego fascynata liczb, figur i orgii. Domyślasz się, kogo?  
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 27. Odnajdę cię / Agnieszka Olejnik.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Miłość , Młodość , Nazizm , 

Trudne sytuacje życiowe , Wybory życiowe , Dolne Łużyce , Prusy Wschodnie , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-05 

 

 

 

Ogarnięta wojną Europa. Katrin i Peter, kochankowie z Dolnych Łużyc, próbują się odnaleźć, nie mając pojęcia, 

że chwilami los krzyżuje ich ścieżki. Tymczasem służący w Wehrmachcie Rudi przeżywa załamanie nerwowe, 

zaś Marlene podejmuje decyzje, których przyjdzie jej gorzko żałować. Co przyniesie koniec wojny? Kto zapłaci 

najwyższą cenę, a komu uda się przeżyć? Czy miłość przetrwa wieloletnią rozłąkę? I czy marzenie o powrocie do 

domu ma szansę się spełnić? A jeśli nie będzie już do czego wracać?  

 

 

 28. On jest prawem / Kinga Litkowiec.- Bielsko-Biała : Love Book, 2024. 

(Mystic / Kinga Litkowiec ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Pożądanie , Tajemnica , Zdrada , Nowy Jork (Stany 

Zjednoczone) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-05 

 

 

 

Nie wierzyłam, że Dylan odwzajemni moje uczucia. Postanowiłam więc o nim zapomnieć. Poznałam Paula. Zarę-

czyłam się i planowałam ślub jak z bajki. Na wieczorze panieńskim dowiedziałam się, że narzeczony od dawna 

mnie zdradza. Mój świat rozpadł się na kawałki. Od tego momentu przestałam wierzyć w dobre zakończenia. Zna-

lazłam ukojenie w pracy. Szef powierzył mi odpowiedzialne zadanie. Miałam pojechać na targi mody do Londynu 

z… Dylanem. Uznałam to za mało zabawny żart losu. W najskrytszych marzeniach nie przypuszczałam, do czego 

dojdzie podczas pobytu w tym mieście. Gorący romans to dopiero początek. Wydarzyło się coś, czego nikt się nie 

spodziewał.  

 

 

 29. On ma władzę / Kinga Litkowiec.- Bielsko-Biała : Love Book, 2023. 

(Mystic / Kinga Litkowiec ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Pożądanie , Tajemnica , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-05 

 

 

 

Czy nienawiść może się przerodzić w bezgraniczną miłość? Zawsze wydawało mi się, że to niemożliwe. Na włas-

nej skórze przekonałam się jednak, że w życiu niczego nie można być pewnym. Znałam Zaca Sparksa od lat i bu-

dził we mnie jedynie negatywne uczucia. Zbyt pewny siebie, arogancki i bezczelny, działał mi  na  nerwy. Uważa- 
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łam, że z wyjątkiem pieniędzy nie miał nic do zaoferowania. Splot wydarzeń popchnął mnie w jego ramiona, 

gdzie niespodziewanie odnalazłam spokój i ukojenie. Choć Zac okazywał mi wsparcie, nie rozwiązałam moich 

problemów. Czy uda się zbudować trwały związek, gdy wszyscy wokół knują i skrywają mroczne tajemnice?  

 

 

 30. On tu rządzi / Kinga Litkowiec.- Bielsko-Biała : Love Book, 2023. 

(Mystic / Kinga Litkowiec ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Romans w pracy , Różnica wieku w związku , Staż 

zawodowy , Nowy Jork (Stany Zjednoczone) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-05 

 

 

 

Gdy po raz pierwszy zobaczyłam Jamesa Collinsa, wiedziałam, że powinnam trzymać się z dala od tego mężczyz-

ny. Było w nim coś tajemniczego, mrocznego, a przede wszystkim coś, co przyciągało mnie do niego z ogromną 

siłą. Wystarczyła jedna rozmowa, bym dowiedziała się, że jest przyjacielem mojego ojca. Czy mogło być coś gor-

szego? Oczywiście. Staż w firmie człowieka, który zawrócił mi w głowie po jednej krótkiej wymianie spojrzeń. 

Jak skończyła się moja relacja z o piętnaście lat starszym mężczyzną? Nic nie było w stanie odciągnąć mnie od 

niego. Nic się nie liczyło, gdy on był w pobliżu. Jednak James miał tajemnicę, którą odkryłam, kiedy postanowi-

łam go śledzić.  

 

 

 31. Pachinko / Min Jin Lee.- London : Head of Zeus, 2017. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Emigracja , Imigranci , Koreańczycy , Miłość , Odmienność 

kulturowa , Rodzina , Wybory życiowe , Japonia , Korea (państwo dawne) , Korea 

Południowa , Korea Północna , Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-05 

 

 

 

YEONGDO. KOREA. 1911. Teenaged Sunja, the adored daughter of a crippled fisherman, falls for a wealthy 

stranger at the seashore near her home in Korea. He promises her the world, but when she discovers she is preg-

nant and that her lover is marriedn she refuses to be bought. Facing ruin, she accepts an offer of marriage from               

a gentle, sickly minister passing through on his way to Japan. Following a man she barely knows to a hostile coun-

try where she has no friends, Sunja will be forced to make some difficult choices. Her decisions will echo through 

the decades. Spanning nearly 100 years of history, Pachinko is an unforgettable story of love, sacrifice, ambition 

and loyalty told through four generations of one family.  

 

 32. Paradoks łosia / Antti Tuomainen ; z fińskiego przełożyła Bożena Kojro.- 

Wydanie I.- Warszawa : Albatros, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czarny humor , Dług , Matematycy , Parki rozrywki , Relacje 

międzyludzkie , Spadek , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.fiń./K 

Nowości:  2024-05 
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Starannie uporządkowane życie matematyka ubezpieczeniowego wywraca się do góry nogami, gdy niespodziewa-

nie jest zmuszony zwolnić się z pracy i dziedziczy park przygody… z całą masą towarzyszących temu problemów 

i perypetii. Matematyk ubezpieczeniowy Henri Koskinen w końcu przywrócił jako taki porządek zarówno w swo-

im życiu prywatnym, jak i zawodowym. Jako właściciel Fun-Landii czuje się już znacznie pewniej i właściwie jest 

o krok od tego, by uznać park przygody za obiecujący biznes, kiedy pojawiają się nowe kłopoty i znów wszystko 

staje na głowie. Najpierw z przeszłości wyłania się postać mężczyzny, którego obecność nie wróży niczego dobre-

go, a tuż za nim, w miejsce dotychczasowego dostawcy sprzętu i urządzeń, pojawia się podejrzane trio, stawiające 

ni stąd ni zowąd nonsensowne i niejasne żądania. Firma Toy of Finland Ltd. najwyraźniej robi wszystko, by nie 

sprzedać Henriemu nowej zjeżdżalni, która miała stać się główną atrakcją parku. Jakby tego było mało, związek 

byłego aktuariusza z artystką Laurą osiąga punkt krytyczny. Aby przetrwać w tym nieprawdopodobnym chaosie, 

Henri musi dokonać ponownych – bardzo ryzykownych – kalkulacji, zanim będzie za późno...  

 

 

 33. Pod drzewem sykomory / B. Celeste ; tłumaczenie Katarzyna Malita.- Wydanie 

I.- Kraków : Znak JednymSłowem, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chorzy przewlekle , Matki i córki , Rodzeństwo przyrodnie , 

Toczeń , Zakochanie , Stany Zjednoczone (USA) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-05 

 

 

Emery miała jednego wroga: czas. Nie oczekiwała wiele. Chciała żyć jak wszyscy dookoła: kochać i być kochaną, 

śmiać się, płakać i martwić się drobnostkami. Gdy się dowiedziała, że cierpi na tę samą chorobę, na którą zmarła 

jej siostra, nie było już sensu marzyć – planowanie jest luksusem, na który nie wszystkich stać. Kiedy przeprowa-

dziła się do domu ojca i poznała Kaidena, pojawiły się w niej uczucia, o których istnieniu już zapomniała. Pod os-

łoną rozłożystego platanu, gdzie spędzali razem czas, Emery znowu zaczęła głęboko oddychać. Uwielbiała ich 

długie rozmowy. Czuła się bezpiecznie w jego silnych ramionach. I cieszyła się każdym kolejnym dniem, w któ-

rym Kaiden nie wiedział o jej chorobie. Ale czas nie chciał się dla nich zatrzymać.  

 

 

 34. Podpalaczka / Stephen King ; z angielskiego przełożył Krzysztof Sokołowski.- 

Wydanie 10.- Warszawa : Wydawnictwo Albatros, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziewczęta , Eksperymenty medyczne na ludziach , Ojcowie 

i córki , Podpalenie , Zjawiska paranormalne , Powieść , Horror 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-05 

 

 

Kultowa powieść Stephena Kinga, która doczekała się dwóch ekranizacji, obu w gwiazdorskich obsadach. Charlie 

McGee jest dzieckiem wyjątkowym, obdarzonym nadludzkim darem: zdolnością pirokinezy. Potrafi siłą woli roz-

niecić ogień. Rodzice dziewczynki, Vicky i Andy, uczestniczyli kiedyś jako ochotnicy w eksperymencie sponso-

rowanym przez tajną amerykańską agencję rządową działającą przy CIA, zwaną Sklepikiem. Rzekomo nieszko-

dliwa substancja o nazwie Próba Sześć, którą pozwolili sobie wstrzyknąć, spowodowała nieodwracalne zmiany            

w ich ciałach. Po jej przyjęciu oboje zostali wyposażeni w niezwykłe talenty: zdolność do telekinezy i telepatii. 

Daleko idące skutki eksperymentu kładą się cieniem na życiu poddanej nieustannej obserwacji rodziny McGee, 

zmieniając je w koszmar. Po zamordowaniu Vicky przez agentów  Sklepiku Andy, w obawie, że  córka  stanie  się 
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królikiem doświadczalnym CIA, decyduje się na ucieczkę. Pościg za dwójką zbiegów prowadzi John Rainbird, za-

bójca na usługach Sklepiku, dla którego uśmiercenie dziecka staje się celem samym w sobie. Zdaniem naukowców 

Charlie mogłaby wywołać eksplozję atomową…  

 

 

 35. Pogotowie nadziei / Agnieszka Olszanowska.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 

2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Majątki ziemskie , Okupacja 

niemiecka Polski (1939-1945) , Położne , Wsie , Mazowsze , Warszawa (woj. 

mazowieckie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-05 

 

Trzecia część opowieści o polskich babkach wiejskich, akuszerkach i położnych, walczących z gusłami i zabobo-

nami w świecie, w którym cud narodzin przeplata się z dramatem śmierci. Sierpień 1939 roku, Edyta Żarska, wnu-

czka Kloci, po śmierci ojca i babci nie decyduje się opuścić kraju razem z krewnymi i zostaje sama w odziedziczo-

nej po ojcu kamienicy w centrum Warszawy. Cudem ocalona podczas nalotów próbuje jakoś żyć w okupowanej 

przez Niemców stolicy. Zgłasza się do Warszawskiej Szkoły Położnych i wkrótce zaczyna praktykę w szpitalu. 

Pomaga w opiece nad rannymi i w skrajnie tragicznych warunkach przyjmuje porody. Po wojnie postanawia speł-

nić swe marzenie i zamieszkać w Cyprysowie, majątku, który do wojny był własnością jej krewnych. Oczywiście 

dawni właściciele nie mogą wrócić do kraju, a wszystko, co do nich należało, zostaje znacjonalizowane lub roz-

grabione. W cyprysowskim pałacu, wieloletniej siedzibie rodu Kalskich i Żarskich, powstają mieszkania dla robot-

ników. W całej okolicy nie ma ani lekarza, ani położnej. Edyta, bezdomna i pozbawiona środków do życia, rozpo-

czyna pracę na wsi.  

 

 

 36. Porwani / Marcel Moss.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

(Echo / Marcel Moss) 

(Filia Mroczna Stron) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osoby zaginione , Poszukiwania zaginionych , Prywatni 

detektywi , Karkonosze (góry) , Łódź (woj. łódzkie) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-05 

 

Łódź, rok 2017. 20-letnia Michalina Antkowiak wychodzi z domu na spotkanie z przyjaciółką. Nie dociera jednak 

na umówione miejsce i przestaje dawać znaki życia. Zmartwieni rodzice oskarżają o porwanie córki jej chłopaka, 

Doriana Misztryna. Syn kontrowersyjnego biznesmena ma jednak solidne alibi. W efekcie śledztwo utyka w mar-

twym punkcie. Kilka lat później Michalina zjawia się u progu domu w tych samych ubraniach, które miała na so-

bie tamtego wieczora. Wypytywana przez wstrząśniętych rodziców o powody zniknięcia, nie potrafi wydusić            

z siebie ani słowa. Rozwiązania zagadki podejmują się Ignacy „Igi” Sznyder i Sandra Milton z Agencji Poszuki-

wań Osób Zaginionych „ECHO”. Detektywi cofają się do przeszłości i ustalają, że prawdę mogą znać uczestnicy 

weekendowego wyjazdu w Karkonosze. Wyjazdu, który na zawsze odmienił życie grupy przyjaciół. „WIELU 

PORWANYCH PRĘDZEJ CZY PÓŹNIEJ WRACA DO DOMU, ALE TYLKO FIZYCZNIE. MENTALNIE 

JUŻ ZAWSZE BĘDĄ TKWILI W CIEMNEJ, CIASNEJ KLATCE.”  
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 37. Powrót Halinki / Dagmara Rek.- Wydanie I.- Warszawa : WasPos, copyright 

2024. 

(Osiedlowy monitoring : powieść komediowa / Dagmara Rek ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Blokowisko , Ciekawość (postawa) , Humor , Osoby w 

wieku starszym , Sąsiedztwo (socjologia) , Wycieczki , Polska , Sandomierz (woj. 

świętokrzyskie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-05 

 

Halina Marchwicka z domu Konfitura powraca! Po wielu niezbyt ciekawych przygodach z sąsiadami Halina wciąż 

wierzy, że wtrącanie się w cudze sprawy jest dobrem koniecznym. Ale czy sąsiedzi uważają tak samo? Regulamin 

klatki schodowej, wzywanie policji, bo sąsiad źle zaparkował, czy udawanie chorej po to, by dowiedzieć się, co 

myśli o niej sąsiadka - to tylko niektóre z pomysłów głównej bohaterki. Halina wciąż nie odpuszcza i za wszelką 

cenę chce zostać gwiazdą telewizji - i nie chodzi tu o telewizję lokalną. Starszej kobiecie marzy się coś więcej…  

Czy przypadkowo wygrana wycieczka do jednego z miast w województwie świętokrzyskim zmieni jej życie? Te-

go wszystkiego dowiecie się, czytając tę powieść!  

 

 

38. Problem trzech ciał / Cixin Liu ; przełożył Andrzej Jankowski.- Wydanie 1. 

(dodruk).- Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 2017. 

(Wspomnienie o przyszłości Ziemi / Cixin Liu ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Gry komputerowe , Istoty pozaziemskie , Samobójstwo , 

Powieść , Science fiction 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-05 

 

Pierwszy tom trylogii "Wspomnienia o przeszłości Ziemi", największego w ostatnich latach wydarzenia w świato-

wej fantastyce naukowej, porównywalnego z klasycznymi cyklami "Funkcja" i "Diuna". Chiński bestseller, który 

zyskał ogromny rozgłos w USA. W 2015 roku książka otrzymała nagrodę Hugo dla najlepszej powieści, po raz 

pierwszy w historii przyznaje tłumaczonemu tekstowi. Znalazła się także w finale nagród Nebula, Prometeusza, 

Locusa, Johna W. Campbella. Mark Zuckerberg, twórca Facebooka, uznał ją za jedną z najbardziej wartych prze-

czytania książek 2015 roku, a prezydent Barack Obama zabrał ją na urlop na Hawajach. Tajny chiński projekt           

z czasów Moa przynosi przerażające konsekwencje kilkadziesiąt lat później. Początek XXI wieku - po serii samo-

bójstw wybitnych fizyków śledztwo prowadzi do tajemniczej sieciowej gry "Trzy ciała", której celem jest urato-

wanie mieszkańców planety zagrożonej oddziaływaniem grawitacyjnym trzech słońc. Świat tej gry nie jest jednak 

fikcją... 

 

 

 39. Proch i kamień / Ewa Cielesz.- Wydanie I.- [Warszawa] : Axis Mundi, copyright 

2024. 

(Zakryte lustra / Ewa Cielesz ; t. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dwory , Kobieta , Miłość , Relacje międzyludzkie , Więź 

rodzinna , Wybory życiowe , Ziemiaństwo , Zabór rosyjski , Powieść obyczajowa , 

Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-05 
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Silne kobiety, wielkie emocje, historyczne tło i codzienność ziemiańskiej rodziny – skromny dworek w Przylipiu 

jest świadkiem życia mieszkańców, ich zwyczajów, porywów serca, nadziei i rozczarowań. Tom 3: W latach 

czterdziestych XIX wieku w odpowiedzi na represje po powstaniu listopadowym narasta bunt i ruchy niepodle-

głościowe. W tych niespokojnych czasach dorastająca Zosia Stalicka przeżywa pierwsze porywy serca. Na zapro-

szenie kuzynki odwiedza Warszawę, niestety nieszczęśliwy splot wypadków zmusza ją do powrotu. W domu cze-

ka ją wstrząsająca niespodzianka... Życie Zosi potoczy się teraz zaskakującym torem. C.d.n.  

 

 

 40. Sąsiadka / Justyna Jelińska.- Warszawa : Harde Wydawnictwo, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mieszkańcy wsi , Przeprowadzka , Sąsiedztwo (socjologia) , 

Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-05 

 

 

 

Życie Anny Jankowskiej wywraca się do góry nogami. Jej związek kończy się z wielkim hukiem, jedyny członek 

rodziny umiera, a jakby tego było mało, dziewczyna musi opuścić mieszkanie, w którym obecnie przebywa, bo 

jest ono własnością jej byłego narzeczonego. Kobieta chce jak najszybciej znaleźć własny kąt i tak trafia do mało-

wniczej, lecz nieco tajemniczej Trzebieży, gdzie mieszkańcy usilnie starają się przed nią coś ukryć. Tajemnicze 

wiadomości, makabryczne zdjęcia i ukryty dziennik – czy Anna zdoła to wszystko udźwignąć? Czy grozi jej nie-

bezpieczeństwo? Do czego będzie zdolny człowiek, by dokonać makabrycznego planu zemsty? Wciągająca histo-

ria, która nawet na moment nie zwolni i trzyma w napięciu do ostatniej strony.  

 

 

41. Sekrety domu Bille. T. 1 / Agnieszka Janiszewska.- Gdynia : Zaczytani, copyright 

2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Adwokaci , Małżeństwo ponowne , Ojcowie i córki , Pomoc 

domowa , Relacje międzyludzkie , Rodzina , Śmierć małżonka , Warszawa (woj. 

mazowieckie) , Żoliborz (Warszawa ; część miasta) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-05 

 

Nie da się wygrać z przeznaczeniem. W pięknym mieszkaniu państwa Bille na Żoliborzu gosposie zmieniają się 

częściej niż pory roku – żadna z kobiet zatrudnionych przez mecenasa nie potrafi ułożyć sobie stosunków z jego 

córkami i schorowaną żoną, Eweliną. Julian Bille jest w pełni świadom przyczyny, a także tego, że nie może jej 

usunąć. W końcu w drzwiach apartamentu na Potockiej staje Zuzanna, młoda dziewczyna, która na zawsze odmie-

nia życie wszystkich członków rodziny. Energiczna i inteligentna gosposia powoli staje się jej częścią, zaskarbia-

jąc sobie bezgraniczne zaufanie Eweliny i jej męża. Tylko ich córki, Róża oraz Urszula, wciąż patrzą na Zuzannę   

z ukosa, podejrzewając ją o nie do końca czyste intencje. Nic więc dziwnego, że gdy po śmierci Eweliny mecenas 

podejmuje decyzję o poślubieniu Zuzanny, życie rodziny całkowicie się zmienia…  
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42. Sekrety domu Bille. T. 2 / Agnieszka Janiszewska.- Gdynia : Zaczytani, copyright 

2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Adwokaci , Macochy i pasierbice , Małżeństwo , Ojcowie i 

córki , Relacje międzyludzkie , Sekrety rodzinne , Śmierć rodzica , Gdańsk (woj. 

pomorskie) , Warszawa (woj. mazowieckie) , Żoliborz (Warszawa ; część miasta) , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-05 

 

Nie wszystko widać na pierwszy rzut oka. Dorosłe córki Juliana oraz Eweliny przypominają ogień i wodę. Dzieli 

je nie tylko różnica temperamentów, ale także stosunek do macochy. Róża oraz Urszula wydają się nie mieć ze so-

bą nic wspólnego, a jednak bardzo za sobą tęsknią. To uczucie nasila się, gdy umiera ich ojciec. Po tym wydarze-

niu córki Juliana stopniowo zaczynają odkrywać nieznane dotąd fakty z życia rodziców. Pomaga im w tym dawna 

znajoma mecenasa, Teresa Chęcińska. Poznane tajemnice rzucają zupełnie nowe światło na całe małżeństwo Pań-

stwa Bille. Szybko okazuje się jednak, że nie tylko oni mieli swoje sekrety…  

 

 

 43. Skowyt / Maciej Kaźmierczak.- Wydanie I.- Warszawa : Muza Warszawskie 

Wydawnictwo Literackie, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Robert Foks (postać fikcyjna) , Prokuratorzy , Przestępstwa ze 

szczególnym okrucieństwem , Seryjni zabójcy , Warszawa (woj. mazowieckie) , 

Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-05 

 

Jakie tajemnice skrywa opuszczona ubojnia na odludziu? Skąd pochodzi przerażający okolicznych mieszkańców 

złowieszczy skowyt? Władzę nad Warszawą przejmuje śnieżyca. Pod osłoną zamieci dochodzi do kilku wyjątko-

wo brutalnych zabójstw. Komisarz Robert Foks zostaje wezwany do zamrożonego ciała mężczyzny, z którego pre-

cyzyjnie usunięto wnętrzności i niczym rzeźbę wystawiono w centrum miasta. Niedługo potem w metrze zostaje 

znaleziona torba z ludzkimi wnętrznościami, a odkrycie kolejnego ciała pozostaje jedynie kwestią czasu. Śledczy 

nie domyślają się nawet, jak brutalnie zostanie potraktowana następna ofiara. Prokurator Eliza Kowalczyk próbuje 

rozpracować grupę, która napada przypadkowe osoby. Szybko zauważa, że sprawa łączy się ze śledztwem Foksa, 

więc postanawiają połączyć siły. Trafiają do miejsca, które okazuje się najgorszym jak dotąd koszmarem. Ona 

idzie tropem makabrycznego kolekcjonera ciał. On podąża za przerażającym skowytem. Oboje ścigają się z cza-

sem. Są przekonani, że jedno z nich nie wyjdzie z tej sprawy cało.  

 

 

 44. Sny i przebudzenia / Ewa Cielesz.- Wydanie I.- [Warszawa] : Axis Mundi, 

copyright 2022. 

(Zakryte lustra / Ewa Cielesz ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dwory , Kobieta , Powstanie listopadowe (1830-1831) , 

Relacje międzyludzkie , Tajemnica , Więź rodzinna , Ziemiaństwo , Powieść 

obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-05 
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Silne kobiety, wielkie emocje, historyczne tło i codzienność ziemiańskiej rodziny. Skromny dworek w Przylipiu 

będzie świadkiem życia mieszkańców, ich zwyczajów, porywów serca, nadziei i rozczarowań. Na kilka dni przed 

wybuchem Powstania Listopadowego w ziemiańskiej rodzinie Stalickich przychodzi na świat Zosia. Dziewczynka 

od narodzin wplątana w korowód rodzinnych smutków i nadziei przynosi ze sobą wielkie oczekiwania ale i troski. 

Jej losy, a potem dzieje dalszych pokoleń tej rodziny przewiną się przez kolejne części opowieści, której fragmen-

ty inspirowane są prawdziwymi wydarzeniami.  

 

 

45. Szpital / Robert J. Szmidt.- Wydanie pierwsze w tej edycji.- Warszawa : Skarpa 

Warszawska, copyright 2024. 

(Szczury Wrocławia / Robert J. Szmidt) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Epidemie , Lekarze a pacjenci , Szpitale psychiatryczne , 

Zombi (stworzenia fantastyczne) , Wrocław (woj. dolnośląskie) , Horror , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-05 

 

 

Wrocław, rok 1963. Na tyłach zakładu karnego numer 1 stoi zwalisty poniemiecki gmach, mieszczący klinikę psy-

chiatryczną. To właśnie w jej murach rozegra się kolejna odsłona dramatu mieszkańców miasta. To tutaj późnym 

popołudniem 9 sierpnia trafia uznany za szaleńca pacjent, który twierdzi, że jego żona zmarła, po czym zmart-

wychwstała. Samobójstwo bredzącego w malignie mężczyzny będzie zarzewiem ciągu krwawych zdarzeń, którym 

stawi czoła załoga szpitala – już na pierwszy rzut oka za mało liczna, by odeprzeć śmiertelne zagrożenie.  

 

 

 46. Tysiąc księżyców / Sebastian Barry ; przełożył Krzysztof Cieślik.- Warszawa : 

ArtRage, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Indianie , Lakoci , Przestępstwo , Rodzina adopcyjna , 

Sieroty , Tennessee (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.irl.  

Nowości:  2024-05 

 

 

Nowa powieść wybitnego irlandzkiego pisarza Sebastiana Barry’ego. Winona Cole, osierocona córka Indian La-

kota, dorasta w niekonwencjonalnym domu na farmie w zachodnim Tennessee. Wraz z rodzeństwem Bougereau, 

dwojgiem wyzwolonych niewolników, i przybranymi rodzicami, Johnem Cole’em i jego towarzyszem broni oraz 

życiowym partnerem Thomasem McNultym, mieszka i pracuje na farmie Lige’a Magana. Ta zupełnie niezwykła 

jak na XIX wiek rodzina próbuje trzymać na dystans brutalny świat zewnętrzny i trudne wspomnienia z przeszło-

ści. Ale Tennessee jest stanem wciąż rozdartym między gorzkim dziedzictwem wojny secesyjnej a niejasną przy-

szłością. Kiedy najpierw Winona, a potem Tennyson Bouguereau zostają brutalnie napadnięci przez nieznanych 

sprawców, pułkownik Purton powołuje milicję, by okiełznać buntowników i nocnych jeźdźców, którzy panoszą 

się na obrzeżach miasteczka Paris. Uzbrojona w nóż, karabin Tennysona i odwagę swej słynnej matki-wojowni-

czki Winona postanawia wziąć sprawy w swoje ręcei wyruszyć na poszukiwanie sprawiedliwości. Po drodze od-

słania mroczne sekrety ze swej przeszłości i odkrywa, kim sama tak naprawdę jest. Tysiąc księżyców to znakomi-

cie napisana, wspaniała powieść o miłości i odkupieniu.  
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47. Walka / Daria Kaszubowska.- Wydanie I.- Chorzów : Flow Wydawnictwo, 2024. 

(Saga kaszubska / Daria Kaszubowska ; t. 4) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kaszubi , II wojna światowa (1939-1945) , Partyzanci , 

Małżeństwo międzyetniczne , Relacje międzyludzkie , Stosunki etniczne , Patriotyzm 

, Kaszuby , Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-05 

 

 

Druga wojna światowa przewraca życie rodziny Stoltmanów do góry nogami. Kaszuby zostają włączone do Trze-

ciej Rzeszy, a ich mieszkańcy są zmuszeni podjąć trudną decyzję: przyjąć niemieckie obywatelstwo czy liczyć się 

ze strasznymi konsekwencjami. Po klęsce kampanii wrześniowej Anton nie zamierza składać broni – przyłącza się 

do partyzantki Gryfa Pomorskiego, a Gestapo depcze mu po piętach. Piotr, jako kaszubski działacz i polski patrio-

ta, znajduje się na celowniku niemieckiej władzy. Anna nie może się pogodzić z tym, że jej mąż i syn są zwolen-

nikami Hitlera, Bruno natomiast za wszelką cenę pragnie ochronić rodzinę. Kto zginie, a kto przetrwa wojenną 

zawieruchę?  

 

 

 48. Wiosna przynosi ukojenie / Karolina Wilczyńska.- Poznań : Czwarta Strona, 

copyright © 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Relacje międzyludzkie , Trudne sytuacje życiowe , 

Uczucia , Przyroda , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-05 

 

 

Zatrzymaj się we Wrzosowej Polanie, gdzie budząca się do życia przyroda wita świat intensywnymi zapachami            

i kolorami, a mieszkańcom daje ukojenie. Diana stara się zmierzyć z konsekwencjami pożaru, ale jej myśli nie-

ustannie krążą wokół tego, co wydarzyło się między nią a Tobiaszem. Czy powinna o wszystkim powiedzieć przy-

jaciółce? A może lepiej zapomnieć? Martyna nie potrafi pogodzić się ze zmianami i zaczyna żałować podjętych 

decyzji. Z pomocą przychodzi jej Krzysztof. Co z tego wyniknie? Czy dziennikarce uda się wreszcie odnaleźć 

spokój? Wiosna to także trudny czas dla Grety. Jej relacje z córką są dalekie od poprawnych, ale obok jest ktoś 

jeszcze - mała Julka, która ma wreszcie szansę odzyskać babcię. Wrzosowa Polana to miejsce szczególne, dające 

kobietom siłę do walki z przeciwnościami losu. Nie brakuje chwil zaskoczenia, wahania czy uczuciowych rozte-

rek. Ale przecież dla każdej z nich w końcu zaświeci słońce.  

 

 

 49. Zapach bzów / Krystyna Mirek ; [ilustracje: Ada Kujawa].- Wydanie I.- 

Warszawa : Wydawnictwo Zwierciadło, copyright 2022. 

(Saga dworska / Krystyna Mirek ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dwory , Marzenia , Obyczaje i zwyczaje , Rodzina , Szlachta 

, Polska , Powieść , Romans historyczny 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-05 
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Dominik jest młodszym synem zamożnego właściciela dworu. Ma jednak poczucie, że życie jest wobec niego nie-

sprawiedliwe. Majątek ma przejść w ręce starszego brata, który właśnie przygotowuje się do ślubu. Dominik także 

chciałby odgrywać w rodzinie ważną rolę, ale to mało prawdopodobne. Dla młodszych synów taka ścieżka nie jest 

bowiem przewidziana. Julianna również urodziła się w szlacheckiej rodzinie. Los obdarował ją urodą i mądrością. 

Jest jedynaczką, tym bardziej chętnych do jej ręki nie brakuje. Znajome dziewczęta jej zazdroszczą, ale ona marzy 

o czymś innym. Pragnie pomagać ludziom, leczyć ich, tak jak robiła to jej babcia. Jednak dziewczyna ze szlachec-

kiej rodziny nie może zostać zielarką. Musi poślubić kogoś odpowiedniego, a potem żyć w ciasnym gorsecie kon-

wenansów, które zapewnią jej społeczne poważanie. Konwenansów, od których Julianna bardzo chciałaby się 

uwolnić. Wydaje się, że losy tych dwojga są przesądzone. Mimo to, życie spełni marzenia Julianny i Dominika. 

Zrobi to jednak po swojemu i poprowadzi ich trudną drogą.  

 

 

 50. Zapomniane niedziele / Valérie Perrin ; z francuskiego przełożyła Joanna 

Prądzyńska.- Wydanie I.- Warszawa : Albatros, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Miłość , Opiekunki i opiekunowie w domach pomocy 

społecznej , Osoby w wieku starszym , Pamięć autobiograficzna , Relacje 

międzyludzkie , Relacje międzypokoleniowe , Śmierć bliskiej osoby , Francja , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.fr. 

Nowości:  2024-05 

 

ŻYCIE ZAWSZE DAJE NAM DRUGĄ SZANSĘ NA SZCZĘŚCIE... Wzruszająca i pełna humoru opowieść            

o tym, co jest, i o tym, co bezpowrotnie minęło. Historia dramatycznej miłości oraz przyjaźni, która łączy pokole-

nia i buduje nieprawdopodobne mosty. Literacki debiut autorki "Życia Violette" i "Cudownych lat". Słodko-me-

lancholijna powieść, która zwróciła uwagę krytyków i czytelników na tę wyjątkową pisarkę i natychmiast trafiła 

na szczyt francuskich list bestsellerów. Zdobyła w tym kraju aż trzynaście wyróżnień literackich, w tym nagrodę 

księgarzy. Justine mieszka z dziadkami i pracuje w domu opieki, gdzie nawiązuje bliską relację z jedną z pensjo-

nariuszek. Kobiety stopniowo dzielą się swoimi historiami. Tymczasem tajemnicza seria telefonów wywraca życie 

pensjonariuszy - i ich opiekunów - do góry nogami... Justine Neige ma dwadzieścia jeden lat i od śmierci rodziców 

w wypadku samochodowym mieszka u dziadków z kuzynem Jules'em, z którym jest bardzo zżyta. Pracuje jako 

opiekunka w domu spokojnej starości. Uwielbia to zajęcie i spędza całe dnie na wysłuchiwaniu opowieści pensjo-

nariuszy. Justine jest zafascynowana historią Hélene Hel, prawie stuletniej mieszkanki domu spokojnej starości. 

Jej życie to gotowy materiał na powieść: spotkanie z Lucienem w 1933 roku, ich miłość, wojna i zdrada, która ich 

rozdzieliła. Justine pilnie zapisuje każde słowo Hélene w niebieskim notatniku, powoli poznając największe se-

krety starszej pani, historię jej życia i miłości, do której się dojrzewa i którą tak łatwo utracić. W końcu jest goto-

wa zmierzyć się z tajemnicami własnej przeszłości i bolesną, głęboko skrywaną stratą. Stopniowo otwiera się na 

tragedię, która wstrząsnęła jej dzieciństwem, i próbuje dociec przyczyn, dla których w jej domu nigdy się o niej 

nie mówi. Powieściowy debiut Valérie Perrin to opowieść o bliznach, którymi znaczy nas miłość, i o tym, jak 

przeszłość kształtuje naszą teraźniejszość.  

 

 

51. Zielona Mila / Stephen King ; z angielskiego przełożył Andrzej Szulc.- Wydanie 

XXXVII.- Warszawa : Albatros, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kara śmierci , Osoby z niepełnosprawnością intelektualną , 

Uzdrowienia cudowne , Więźniowie , Zjawiska paranormalne , Stany Zjednoczone 

(USA) , Powieść , Fantastyka , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.amer./K 

Nowości:  2024-05 
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Akcja powieści, zbliżonej klimatem do głośnej noweli tego samego autora, Skazani na Shawshank, toczy się                

w Ameryce lat 30. Jej bohaterowie to więźniowie oczekujący na wykonanie kary śmierci i pilnujący ich strażnicy.  

Wśród przebywających w więzieniu Cold Mountain skazańców znajduje się nieobliczalny, niezwykle agresywny 

młodociany zabójca William Wharton; jest Eduard Delacroix, niepozorny Francuz z Luizjany, który zgwałcił, za-

bił młodą dziewczynę i dla zatarcia śladów spalił kolejnych sześć osób. Jest wreszcie skazany za brutalny mord na 

dwóch małych dziewczynkach John Coffey, zagadkowy olbrzym o wiecznie załzawionych oczach, obdarzony nie-

zwykłą mocą. Co łączy tych ludzi? Tę zagadkę usiłuje rozwiązać główny klawisz, Paul Edgecombe, wierzący            

w niewinność Coffeya.  

 

 

 52. Związani układem / Joanna Balicka.- Oświęcim : Wydawnictwo NieZwykłe, 

2022. 

(Związani układem / Joanna Balicka ; #1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Przemoc wobec kobiet , Przestępczość zorganizowana , 

Udawane związki , Rio de Janeiro (Brazylia) , Powieść erotyczna , Sensacja 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-05 

 

O Saincie McCannie, przyszłym dziedzicu brazylijskiej mafii, w Rio de Janeiro krąży opinia, że jest brutalnym               

i bezwzględnym człowiekiem. Jego przyszła żona zostaje bestialsko zamordowana, co krzyżuje plany mężczyzny 

dotyczące przejęcia potężnego biznesu. W jego świecie nie ma miejsca na żadne słabości, dlatego gangster musi 

jak najszybciej zastąpić ją inną kobietą. Kandydatka znajduje się pozornie przypadkiem. Rudowłosa, pyskata, nie-

znosząca nakazów Asteria Hunter jest bardziej związana ze światem Sainta, niż mu się wydaje. Dorastała jako 

córka agenta, który zajmował się sprawą brazylijskiego podziemia. Oboje traktują związek jako umowę. On nie 

kryje swojej bezwzględności, ale ona nie będzie się przed nim chować. Urok kobiety nie powstrzymuje Sainta 

przed dokonaniem krwawej zemsty. Jednak mężczyzna nie ma pojęcia, że Asteria zamierza pokrzyżować mu pla-

ny. 

 

 

 

 

 

Literatura piękna młodzieżowa 

 
 

 

 

 1. Burn the hell : runda czwarta / P. S. Herytiera (Pizgacz).- Gliwice : beYa : 

Editiored, © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nastolatki , Toksyczne związki , Trauma , Uczniowie szkół 

średnich , Wybory życiowe , Culver City (Stany Zjednoczone) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-05 
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Ten żar nie zgaśnie, on będzie się tlić wiecznie. Victoria Clark wie, że nie zdoła dłużej uciekać przed tym, co nie-

uniknione. Dorosłość zbliża się wielkimi krokami, a podejmowanie decyzji staje się coraz trudniejsze. Kolejne dni 

przybliżają ją do nieuchronnego - dziewczyna musi wreszcie zdecydować, co dalej. Wyjazd na renomowaną 

uczelnię tysiące mil od Culver City czy wymykanie się co noc przez okno swojej sypialni, aby spotykać się z czło-

wiekiem, który jest dla niej ucieleśnieniem raju? Dosyć kłamstw. Dosyć oszukiwania innych i siebie. Victoria mu-

si się zmierzyć z prawdą, nawet jeśli ta może się okazać bolesna. Prawda bowiem jest taka, że znowu wpada                

w wir. Jego sprawca ma na imię Nathaniel. Przez niego Victorii po raz kolejny wszystko wymyka się spod kontro-

li, a rządy nad jej życiem przejmuje chaos. Czarny i chłodny, jak czarne i chłodne są oczy Nathaniela Sheya. Te 

same, w których dziewczyna zatraca się bez reszty i w których jako jedyna potrafi dostrzec dobro. I tak Victoria co 

dzień mierzy się z kolejnymi prawdami, a najboleśniejsza jest ta, że Nathaniel to człowiek o duszy naznaczonej 

tysiącem blizn. Ona jako jedyna stara się zasklepić je wszystkie, choć nie dostrzega, że przez to sama powoli się 

wykrwawia… Wszak tylko ona wierzy w to, że spotkała dobrego człowieka. Wbrew temu, co sądzi o nim świat, 

wbrew temu, co sądzi o sobie on sam. Victoria to wie. A przynajmniej tak jej się wydaje. Jeżeli zbyt szeroko ot-

worzysz oczy, prawda może cię oślepić.  

 

 

2. Burn the hell : runda trzecia / P. S. Herytiera (Pizgacz).- Gliwice : beYA : 

Editiored, © 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bokserzy , Nastolatki , Pożądanie , Toksyczne związki , 

Uczniowie szkół średnich , Kalifornia (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść , 

Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-05 

 

Niech świat płonie w ogniu, który rozpaliliśmy. Victoria Joseline Clark próbuje żyć nowym życiem. Życiem,             

w którym nie ma miejsca na chaos i mrok. Na problemy, krzyki, niepewność i strach. Na ból duszy i ciała. Na to 

wszystko, co wniósł w nie Nathaniel Shey. Tyle że nie jest łatwo uwolnić się od magii spojrzenia czarnych oczu 

tego toksycznego chłopaka, nawet jeżeli osiemnastolatka już wie, że ich głębia może mieć zabójczą moc. Nie ma 

cudownego klawisza, po którego naciśnięciu można wykasować wspomnienia. Te złe, ale też te dobre. Victoria 

odcina przeszłość i usuwa jej ślady - choćby za cenę zerwania znajomości, zbyt mocno przywołujących pamięć 

minionych miesięcy... Niestety, to nie działa. Nathaniel Shey nie chce odejść, mimo że właściwie odszedł już daw-

no. Przeszłość jest jak kotwica, trzymająca życie Victorii na uwięzi i niepozwalająca jej ruszyć ku przyszłości.            

A kiedy Nate nagle, po pięciu miesiącach rozłąki, staje na drodze dziewczyny, płomień, który cały czas się tlił, 

rozpala się na nowo. Piękny i niszczycielski. Możesz zamknąć oczy, ale to nie sprawi, że świat zniknie.  

 

 

 3. Dusza miecza / Julie Kagawa ; przełożył Grzegorz Komerski ; ilustracje 

Przemysław Truściński.- Wydanie I.- Warszawa ; Ożarów Mazowiecki : Fabryka 

Słów, 2024. 

(Cień Kitsune / Julie Kagawa ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Demony , Duchy , Magia , Metamorfoza postaci , Miecz , 

Mitologia japońska , Samuraje , Smoki (stworzenia fantastyczne) , Spisek , Stworzenia 

fantastyczne , Walka dobra ze złem , Powieść , Fantasy 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-05 
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"Znajdź Świątynię Stalowego Pióra. Stań do walki z Hakaimono, zamknij go na powrót w mieczu i zwróć wolność 

Tatsumiemu. Przekaż swój fragment zwoju czekającym na niego strażnikom. I to będzie koniec." Nic prostszego, 

prawda? Wyścig do bram Świątyni Stalowego Pióra trwa. Yumeko, młodziutka zmiennokształtna kitsune, niesie 

do świątyni bezcenny fragment Zwoju Tysiąca Modlitw, by uchronić świat przed powrotem potężnego, niosącego 

zagładę smoka. Demon Hakaimono pragnie zwoju, by uwolnić się po tysiącach lat niewoli i… siać zagładę. 

Zamknięty w ciele młodego Tatsumiego, nie cofnie się przed niczym, by osiągnąć swój cel. Gdy ścieżki Yumeko  

i opętanego Tatsumiego przetną się ponownie, w cesarstwie zapanuje chaos.  

 

 

 4. Extinguish the heat : runda finałowa / P. S. Herytiera [Pizgacz].- Gliwice : beYA : 

Editiored, copyright © 2024. 

(Hell / P. S. Herytiera) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kłamstwo , Rodzice biologiczni , Sekrety rodzinne , 

Zaburzenia psychiczne , Kalifornia (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-05 

 

Jeśli przegramy, szukaj mnie w zgliszczach miejsc, które spłonęły przez twoją zemstę. Życie nauczyło Victorię 

Clark, że aby przetrwać, musi przywdziewać maski i zbroić się w tarcze ochronne. Znała cierpienie, ból po stracie 

najbliższych, spustoszenie, jakie poczyniła choroba w jej własnej głowie. Znała apatię, chłód, nienawiść. Myślała, 

że równie doskonale zna swoje życie, ale los nie przygotował jej na to, że będzie się musiała od nowa uczyć czło-

wieka, którego obraz od prawie pięciu lat miała zapisany w żyłach. Do tej pory Nathaniel Shey budował wokół 

siebie mur tak wysoki i gruby, że nie przedarł się przez niego nawet jeden promień słońca. Victoria nie wiedziała, 

że od ich pierwszego spotkania powoli, jedna za drugą, wyciągała wypalone z krzywd i bólu cegły ze ściany, która 

oddzielała go od świata. Nie była przygotowana na to, że kiedy wyciągnie ostatnią, ujrzy zupełnie nowego Natha-

niela. Zranionego, bezbronnego i nagiego. Młodego mężczyznę, który nie chowa się za pustką i chłodem, który nie 

ma w sobie gniewu, którego oczy nie błyszczą furią. Nowy Nate jest inny, nieznany i gotowy, by zerwać wszy-

stkie maski z jej twarzy. W chaosie uczuć i nowych emocji młoda kobieta musi się mierzyć z konsekwencjami 

kłamstw swojej rodziny. Wie, że ani ona, ani jej bliscy nie zaznają spokoju, dopóki z Giselle Clark, biologicznej 

matki dziewczyny, nie wypłynie ostatnia kropla krwi. Kolejne tajemnice Culver City, wychodzą na jaw. Grzechy 

się mnożą, a ich długie korzenie coraz mocniej zaciskają się na szyjach Nathaniela i Victorii. Tylko od nich zale-

ży, czy zdołają przeciąć pęta. Oboje wiedzą, że finałowa bitwa nadchodzi. Ostatnia z ostatnich. Jeśli wygramy, 

otwórz oczy i zobacz, że czekam na ciebie na końcu drogi.  

 

 

 5. Extinguish the heat : runda piąta / P.S. Herytiera [Pizgacz].- Gliwice : beYA : 

Editiored, © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rozterki miłosne , Sekrety rodzinne , Studenci , Wybory 

życiowe , Kalifornia (Stany Zjednoczone ; stan) , Maine (Stany Zjednoczone ; stan) , 

Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-05 

 

Kiedy pochłonie nas żar, zdmuchnij popiół z mojego pokiereszowanego serca. Ze światła w mrok. Z mroku          

w światło. Między cieniem i słońcem, rozpaczą i szczęściem, zwątpieniem i nadzieją. Victoria Clark porzuciła ro-

dzinne Culver City, aby spełnić największe marzenia  zmarłej  matki - zamieszkać  w  innym  stanie, studiować  na 
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prestiżowej uczelni i zdobyć dobrą pracę. Dziewczyna realizowała plan krok po kroku i wydawało się, że jest 

szczęśliwa… W rzeczywistości jej życie w Lewiston w stanie Maine bolało w sposób, o którym nie chciała mówić 

głośno. Niestety, pewien człowiek jednym telefonem zniszczył - złudny, jak się okazało - spokój Victorii i jej bra-

ta. Ta jedna rozmowa zmarnowała lata leczenia i prób zapomnienia o przeszłości. Co gorsza, sprawiła, że perspe-

ktywa powrotu do rodzinnego miasta stała się bardziej realna niż kiedykolwiek wcześniej. Victoria ponownie musi 

podjąć decyzję: zamknąć temat swojej rodziny czy spróbować dowiedzieć się prawdy o matce, która przez całe ży-

cie ją okłamywała? Los młodej kobiety znów jest niepewny, a każdy kolejny wybór okazuje się trudniejszy od po-

przedniego. Największym zagrożeniem jednak jest obudzenie dawno zapomnianych uczuć. Od czasu wyprowadz-

ki do Lewiston Victoria starała się mieć nad wszystkim kontrolę. Przewidywać, planować, nie zostawiać miejsca 

przypadkowi. Ten skrupulatny plan zaczyna się sypać w momencie, w którym do Victorii dochodzi, że w Culver 

City dalej mieszka czarnooki chłopak o poranionej duszy. A niektóre rzeczy się nie zmieniają… Czy w mroku czai 

się zagrożenie, czy może Victoria powinna się raczej obawiać pozornie przyjaznego światła? Przecież mówi się, 

że to ogień świeci najmocniej…  Zamknij oczy i zobacz mój obraz pod powiekami.  

 

 

6. Extinguish the heat : runda szósta / P.S. Herytiera [Pizgacz].- Gliwice : beYA : 

Editiored, copyright © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rozterki miłosne , Sekrety rodzinne , Studenci , Wybory 

życiowe , Kalifornia (Stany Zjednoczone ; stan) , Maine (Stany Zjednoczone ; stan) , 

Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-05 

 

Niektóre powroty cieszą, jak zagubione w niepamięci i odnalezione po latach radosne wspomnienia. Inne bolą ni-

czym otwarta na nowo rana, przynoszą bowiem coś, co nie daje ani radości, ani ukojenia, a budzi jedynie niepo-

kój, wywołuje strach. Victoria Clark nie chciała wracać do Culver City. Do miejsca, gdzie zostawiła ludzi, których 

kochała, i uczucia, o których chciała zapomnieć. Los jednak zawsze stawiał przed nią wyzwania, na które nie była 

gotowa... Dziewczynie pozostało więc tylko bezradnie patrzeć, jak w pozornie uporządkowane życie ponownie 

wkracza chaos spowodowany przez prawdę o jej rodzinie. W tym o ojcu, który przez lata obserwował uważnie jej 

ruchy, by zjawić się w odpowiednim momencie. Ten czas właśnie nadszedł i choć Victoria boi się, że prawda mo-

że ją zniszczyć, zdobywa się na odwagę, aby walczyć, ponieważ nie jest już sama. Prócz kochającego brata i od-

danych przyjaciół ma obok siebie kogoś jeszcze. Nathaniel Shey, chłopak o czarnych oczach i pustym spojrzeniu, 

odważył się biec za nią, aby być dla niej oparciem w najtrudniejszych chwilach.  

 

 

 7. Foxglove / Adalyn Grace ; przełożyła Danuta Górska.- Wydanie I.- Warszawa : 

Grupa Wydawnicza Foksal Sp. z o.o., 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dwory , Magia , Tajemnica , Zabójstwo , Zemsta , Fantasy , 

Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-05 

 

 

Intrygująca, magiczna, gotycka opowieść, rozgrywająca się wśród szelestu jedwabi, lśniących posadzek sal balo-

wych i ogrodów rodzących śmiercionośne rośliny. Właściciel Thorn Grove, Elijah Hawthorne zostaje oskarżony          

o zabójstwo. Los, perfidny brat Śmierci, zamieszkał w pobliskiej posiadłości. W przeszłości boleśnie skrzywdzo-

ny, za wszelką cenę pragnie zemsty i zadośćuczynienia, którym ma być... Signa Farrow. Zaangażowane w ratowa- 
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nie Hawthorne’a dziewczyna i jej kuzynka Blythe podejmują ryzykowną grę. Odkrywają nowe, nieznane wcześ-

niej moce, które zmieniają bieg wydarzeń w Thorn Grove. Szukając mordercy, wikłają się w sieć dworskich intryg 

i złowrogich tajemnic, przez co ich przyjaźń zawiśnie na włosku.  

 

 

 8. Keep that promise / Marta Kulczyna ; [autorka rysunku: Natalia Piana].- 

Oświęcim : Wydawnictwo NieZwykłe, 2024. 

(Abyss / Marta Kulczyna ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Studenci , Tajemnica , Wyścigi samochodowe , Stany 

Zjednoczone (USA) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-05 

 

Julie, Christopher i Liam rozpoczynają studia na Uniwersytecie w Princeton. Dziewczyna cały czas próbuje pora-

dzić sobie z tym, co spotkało ją w Redlands. Niedługo po przyjeździe na kampus poznaje swoją współlokatorkę 

Hailey – blondynkę będącą jej zupełnym przeciwieństwem. Nowa koleżanka wprowadza Julie w studencki świat, 

którego dziewczyna tak bardzo chce zasmakować. W międzyczasie Julie poznaje tajemniczego Tylera, a chłopak 

od samego początku podkreśla, że Chris ma na nią zły wpływ i nie jest kimś, z kim powinna się wiązać. W pew-

nym momencie Christopher znika bez śladu. To wydarzenie pociąga za sobą szereg niefortunnych zdarzeń wysta-

wiających jego związek z Julie na ogromną próbę. Jak bardzo mroczna okaże się prawda wychodząca na światło 

dzienne podczas wizyty w rodzinnym mieście Chrisa? Czy jego eksdziewczyna namiesza Julie w głowie? Czy ich 

obietnica, że na zawsze pozostaną niepokonani, będzie na tyle silna, aby trwali przy sobie? I jaką rolę odegra              

w tym wszystkim Tyler?  

 

 

 

 

 

 

 

 

Literatura popularnonaukowa 
 

 

 

 

 

 

 1. #K-shock : Korea inaczej / Ewa Białas-Bomba.- K-shock Ewa Białas-Bomba, 

copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Białas-Bomba, Ewa , Koreańczycy , Obyczaje i zwyczaje , 

Polacy za granicą , Życie codzienne , Korea Południowa , Pamiętniki i wspomnienia 

Sygnatura:  WG-913(5)  

Nowości:  2024-05 
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Jeśli zainteresowała Cię moja książka, to zapewne Korea Południowa nie jest Ci obojętna. Previous Next Nieważ-

ne, czy przyczynił się do tego k-pop, k-dramy, k-food, czy też produkty k-beauty - to książka #K-shock jest właś-

nie dla Ciebie. Znajdziesz tu Koreę przedstawioną inaczej, bowiem wymienione produkty hallyu (koreańskiej fali) 

będą naszym przewodnikiem w wycieczce po całym spektrum kultury Korei Południowej. Zajrzymy również na 

północ od 38. równoleżnika, czyli do Kraju Kimów. Nie zabraknie przy tym analogii do otaczającej nas polskiej 

rzeczywistości. A wszystko to podane w lekki i przystępny sposób, bo przecież nie każda książka musi być jak 

encyklopedia.  

 

 

 2. Mistrz : o twórczości Aleksandra Fredry / Dobrochna Ratajczakowa.- Warszawa : 

Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Fredro, Aleksander (1793-1876) , Dramat (gatunek literacki) , 

Komedia , Literatura polska , Opracowanie , Publikacja okolicznościowa 

Sygnatura:  WG-821.162.1(091)A/Z-Fredro A.  

Nowości:  2024-05 

 

 

W roku Aleksandra Fredry, ogloszonym przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej (uchwala z dnia 22 lipca 2022)           

z okazji 230. rocznicy urodzin najwybitniejszego polskiego komediopisarza, publikujemy jeden rozdział funda-

mentalnej pracy genologicznej prof. Dobrochny Ratajczakowej "Dzieje komedii polskiej" poświęcony właśnie 

"polskiemu Molière'owi". Wybitna badaczka dramatu, teatru i widowisk kulturowych przygląda się w niej Fredrze 

jako twórcy oryginalnej polskiej komedii, autorowi licznych jednoaktówek i sztuk pełnospektaklowych oraz fars, 

wodewili i utworów groteskowych. Zajmuje ją zarówno ewolucja gatunku komediowego w obróbce Fredrowskiej, 

rozliczne filiacje z innymi gatunkami scenicznymi, jak i postrzeganie komedii jako obszaru wolności, który poz-

wala na zmienność, modyfikacje i niezależność od zasad i poetyk.  

 
 


